
 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 1/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
 

STOKOVÉ SÍTĚ  
Oloví  

 

analizační řád stanoví ve  smyslu   § 14 odstavce (3), zákona č.274/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích, nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních vod vypouštěných do kanalizace, 
popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod a další podmínky jejího provozu.                           

 
Kanalizační řád schvaluje rozhodnutím vodoprávní úřad. 
 
[...]
Kanalizační 
stoky (km): 

Celková délka: 4,272 

 
Kamenina: 3.514 do DN 300 mm: 1.727  
Beton: 0.758 od DN 301 mm do 500 mm: 0.181  
Plasty: 0.000 od DN 501 mm do 800 mm: 2.364  
Jiné: 0.000 větší než 800 mm: 0.000 

 

 

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 10/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

Odpadní vody z městské aglomerace, včetně vod srážkových, jsou odváděny převážně jednotnou a zčásti 
oddílnou stokovou sítí na dvě čistírny odpadních vod. Vyčištěné odpadní vody pak odtékají z ČOV Oloví I do 
bezejmenné vodoteče a z ČOV Oloví Hory do Svatavy. 
Zásobení pitnou vodou je realizováno z převážné části z vodovodu pro veřejnou potřebu. Na vodovod je 
napojeno 1441 trvale bydlících obyvatel.  
V období roku 2023 představovalo množství pitné vody fakturované - tj. odebrané z vodovodu 
51 034 m3/rok. Ve stejném období pak představovalo množství odpadních vod fakturovaných - tj. odvedených 
kanalizací 47 337 m3/rok 

4.2. Přehled stokové sítě 

Stoka A 

odvádí splaškové vody ze sídlištní zástavby okolo kostela, to znamená ul. Radniční a Horní náměstí stokami A1-
A4.  Okolí základní školy je odvodněno stokou AE v DN 300. 

Odvodněna je i zástavba nových rodinných domků, umístěných nad školou stokou A2.2. 

Odpadní vody jsou gravitačně sváděny sběračem A v DN 400 pod sídlištní zástavbou na ČOV 1. Výústním 
objektem pro horní Oloví je V1 z ČOV 1. 

Stoka C 

odvodňuje starší sídlištní zástavbu Oloví – Hory nad nádražím větvemi C1-C4. Stoka je gravitačně vedena okolo 
restaurace, k soutoku jednotlivých větví dochází u objektu potravin, vede spádem k hlavní komunikaci a 
podchází železniční trať Sokolov - Kraslice. Vyúsťuje na ČOV Hory III 

Stoka B 

odvodňuje starší zástavbu (kolonii) v DN 400 na ČS. Splaškové vody ze zástavby v Potoční ulici odvádí oddílná 
nově vybudovaná kanalizační síť, odvodňuje zdravotní středisko a zástavbu po obou stranách komunikace, 
splaškové vody jdou z ČS na ČOV Oloví Hory. 
 
 

4.2.1. Odpadní vody 

 
V aglomeraci vznikají odpadní vody: 
z bytového fondu (”obyvatelstvo”) - jedná se o splaškové odpadní vody z domácností. Tyto odpadní vody jsou 
produkovány od obyvatel, bydlících na území Oloví a napojených přímo na stokovou síť. 
 
Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani žumpy. 

4.3. Hlavní objekty na stokové síti  

4.3.1 Stoková síť Oloví Horní 

 
 Tabulka 4 Objekty na stokové síti Oloví Horní 

 

Objekty na stokové síti/přiváděcí stoce: 

Počet kanalizačních přípojek: 65 Počet dešťových nádrží: 0 

Počet odlehčovacích komor: 1 Počet čerpacích stanic: 0 

Celkový objem dešťových nádrží 
(m3): 

0 
  

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 11/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

 

4.3.2. Stoková síť Oloví Hory 

 
 Tabulka 5 Objekty na stokové síti Oloví Hory 

 

Objekty na stokové síti/přiváděcí stoce: 

Počet kanalizačních přípojek: 106 Počet dešťových nádrží: 0 

Počet odlehčovacích komor: 0 Počet čerpacích stanic: 2 

Celkový objem dešťových nádrží 
(m3): 

0 
  

 

4.3.3. ČS Oloví 

 

Umístění: Objekt ČS je umístěn na p. č. 1451/1 v k.ú.Oloví v místě bývalé ČOV 
Funkce: přečerpává splašky z celé pravobřežní části města   
Stavební provedení: zdvojená ČS AS-PUMP 1280/2500 EB. Celoplastová válcová šachta doplněná o manipulační 
komínek s výškou 500 mm 
Čerpadla: 2x Sigma Lutín 50 GFZU  
Výkonové parametry: 
Qcelk:  3 l/s   hcelk:  10 m   
Sestava: 1 + 1Z  
Chod: automatický  
Havarijní přepad: ano, KAM DN 200 do řeky Svatavy 
Výtlačný řad: PE 90, po trubním mostě je vedeno v izolované oceli DN 80/180 
Elektroinstalace: k ČS je přiveden el. proud z vnitřního rozvodu ČOV Hory 
 

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 12/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

 
 

5. CHARAKTER A MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD 

Odpadní vody odváděné veřejnou kanalizací jsou vody splaškové z domácností. 

 

Množství fakturované pitné vody z údajů vodného 

 v roce 2023  . . . . . ..  51 034 m3 

Množství fakturované odpadní vody z údajů stočného 

 v roce 2023 . . . . . ..   44 911 m3 

 

Množství odpadních vod vypouštěných do recipientu: 

 z ČOV Oloví I v roce 2023      . . . . . .. 45 973 m3 

z ČOV Oloví Hory v roce 2023    . . . . . ..   71 569 m3 

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 13/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

 

6. HYDROTECHNICKÉ A KAPACITNÍ ÚDAJE KANALIZAČNÍ SÍTĚ A ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD Oloví 

6.1. Základní údaje ČOV a projektové parametry ČOV 

6.1.1.ČOV Oloví I 

6.1.1.1. Funkce a sestava objektu 

Mechanicko-biologická čistírna odpadních vod se skládá z mechanického předčištění, aktivace a dosazovací 
nádrže. 

Čistírnu odpadních vod tvoří odlehčovací komora, hrubé česle, lapač písku aerační nádrž, dosazovací nádrž a 
kalové silo. 

Odpadní voda přitéká přes odlehčovací komoru situované před čistírnou odpadních vod (odlehčení vod nad 
16,7 l/s) do mechanického stupně předčištění. 

Surová odpadní voda je gravitačně přiváděna přes česle do lapače písku, kde dochází k zachycení písku 
obsaženého v odpadních vodách. Zachycený písek se odčerpává mamutkou. 

Mechanicky vyčištěná voda odtéká na biologické čištění. Biologický stupeň je tvořen aktivační nádrží, která je 
provzdušňována jemnobublinným provzdušňovacím systémem ASEKO. 

Biologicky vyčištěná odpadní voda se odděluje od aktivovaného kalu v dosazovací nádrži. Aktivovaný kal, který 
odsedimentoval na dně nádrže se recirkuluje zpět do aktivace. K recirkulaci kalu je instalováno čerpadlo FEKA. 
Přebytečný kal je čerpán do kalového sila. Odsazená voda z dosazovací nádrže je odváděna odtokovým 
potrubím, kde je instalován indukční průtokoměr ELIS-FLOMAG DN 150, do recipientu. 

Kalové silo: 

Slouží k uskladnění přebytečného aktivovaného kalu. Odvoz ke zpracování na ČOV Sokolov je zajištěn fekálním 
vozem. 

6.1.1.2. Parametry ČOV 

Projektované parametry: 

Počet EO 1 500 

Qd = 372,0 m3/den  134 000 m3/rok 

Q24 = 15,5 m3/h = 4,3 l/s 

Qmax  = 32,5 m3/h = 9,0 l/s 

Qdes = 60,0 m3/h = 16,7 l/s 

Skladba technologické linky ČOV: 

 Odlehčovací komora – ředění 1:5 (oddělení vod nad 16,7 l/s) 

 Hrubé česle 

 Lapač písku – odstředivý prům. 300 cm, těžba písku mamutkou 

 Aerační nádrž čtvercová – plocha 92 m2, objem 330 m3 

provzdušňovací agregát: jemnobublinný provzdušňovací systém ASEKO 

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 14/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

    doba zdržení pro Q24 : 21 hod. 

    látkové zatížení nádrže:                       0,25 kg BSK5/m3/den 

   hydraulické zatížení nádrže:               0,17 m3/m2/den 

   stáří kalu v aktivaci: 24 dnů  

 Dmychadla DITL 10T 2 ks 

 Dosazovací nádrž 

Plocha 36 m2, objem 72 m3 

Povrchové zatížení Q24 : 0,43 m3/m2/h 

Doba zdržení Q24 : 3,48 h 

 Průtokoměr ELIS – FLOMAC DN 150 

 Kalové silo – 2 nádrže o celkovém obsahu 30 m3 

6.1.2. ČOV Oloví Hory 

 
Jedná se o biologickou ČOV typu FLEXIDIBLOK s přerušovanou činností s jemnobublinnou aerací tzv. systém SBR 
– Seguencing Batch Reactor s projektovanou denní kapacitou 1200 EO tj. 180 m3 odpadních vod. 

Originální je agregace všech stavebních objektů do jednoho celku a jejich funkční propojení, dále způsob řízení 
provozu čistírny v reálném čase a v závislosti na množství a kvalitě odpadních vod. Technologie SBR představuje 
sloučení aktivace a dosazování v jedné nádrži. Jedná se tedy o čistírny s přerušovanou činností. 

6.1.2.1. Hlavní stavební rozměry ČOV  

 
Půdorysné rozměry:   14,2  8,9 m (dš ) 
Výška budovy nad U.T.: 4,3 m 
Stavební hloubka nádrží: 4,35 m 

Přehled objektů a jejich technologické parametry: 

1. Čerpací šachta  

   rozměry:  1,51,24,71 m (dšh) 
   objem (kapacita): 2,2 m3 

   max. průtok:  23,0 l/s  
2. Hrubé předčištění   
   Strojně stírané česle Fontána - šířka 400 mm 
   Ručně stírané česle  - šířka 500 mm 
   Skládka shrabků 
   Vertikální lapák písku (rozdělovací objekt) 
   Pračka písku 
3. Rozdělovací objekt 

   rozměry:  2,01,23,5 m (dšh (hladina)) 

4. Aktivační nádrž – reaktor SBR   2 ks  

   rozměry:   7,5  4,0  3,5 m (dšh) 
   plocha:   30,0 m2 

   objem:   105 m3 

5. Provzdušňovaný kalojem   2 ks 

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 15/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

   rozměry:   3,5  4,0  3,8 m (dšh) 
   objem:     53,2 m3 (skladovací – 44,8 m3) 
   kapacita:   60 dní 
 
 
6. Havarijní nádrž    1 ks 

   rozměry:  2,03,253,8 + 2,03,25 3,8  
   objem:   49,4 m3 

 

6.1.2.2. Parametry ČOV Oloví Hory 

  
Tabulka 6 Parametry ČOV Oloví Hory 

 

NÁVRHOVÁ KAPACITA  1200 EO 

Zbytkové znečištění 2,7 kg BSK5 / den 

Denní přítok odpadních vod 180 m3 

Látkové zatížení  LZ  72 kg BSK5 / den 

Znečištění na přítoku mg/l kg/den t/rok 

 BSK5 400 72,0        19,93 

 NL 367 66,0 18,27 

 CHSK 800 144,0 39,86 

           Ncelk. 73 13,2 3,65 

 Pcelk. 16,7 3,0         0,83 

Projektové parametry na odtoku (mg/l)  

   průměrné maximální 

 BSK5 15 25 

 NL 20 30 

 CHSK 80 120 

 N-NH4 5 10 

 Nc 30 40 

 Pcelk. 5 10 

6.2. Současné výkonové parametry ČOV 
 

Současné znečištění na přítoku do ČOV I reprezentuje 362 ekvivalentních obyvatel, na přítoku do ČOV Oloví 
Hory reprezentuje 822 ekvivalentních obyvatel. Průměrně dosahovaná účinnost čištění ČOV I v ukazateli BSK5 
dosahuje 97,5 %, ČOV Oloví Hory 97,3 % 
Koncentrační limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány. 
   

 

 

 

 

 

     

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 16/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

6.3. Řešení dešťových vod 

Na stokové síti je 1 odlehčovací komora. Hydraulická funkce odlehčovací komory byla posouzena v 06-07/2022. 
OK je umístěna v areálu ČOV Oloví I.  
 Jedná se o odlehčovací komoru s čelní přelivnou hranou. 
Přítokovou trať tvoří stoka kruhového profilu ID 800 B. Za bezdeštného stavu jsou veškeré odpadní vody 
odváděny stokou kruhového profilu ID 300 K. 
Za funkce OK jsou přepadlé odpadní vody odváděny výpustí kruhového profilu ID 400 PVC do recipientu. 
 

Posouzení dle ČSN 75 6262  

Průměrný denní průtok: Q24 = 1,0 l.s-1 

Kritický průtok na začátku funkce OK: Qmez = 8,9 l.s-1 

Ředící poměr: 

m x Q24 = Qmez 

m = 8,9 

1 + x = 1 + 7,9 

Ředící poměr posuzované OK je vyšší, než jaký uvádí ČSN 75 6262 jako nezbytný pro vyhovující funkci 
odlehčovací komory. 

Měřením byly zjištěny průtokové charakteristiky přítoku na OK za bezdeštného stavu  
a stanovena hodnota průtoku Qmez, při němž OK vstupuje do funkce. 

Posuzovaná OK vykazuje při zjištěném Qmez ředící poměr, který vyhovuje požadavku normy ČSN 75 
6262 pro vyhovující funkci odlehčovací komory.  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 17/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

7. POVOLENÍ VODOPRÁVNÍHO ÚŘADU K VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD Z ČOV DO RECIPIENTU 

Požadavky vodoprávního úřadu jsou obsaženy v následujícím rozhodnutí v tomto rozsahu:  
 

7.1. ČOV Oloví I 

Tabulka 7 Povolení vodoprávního úřadu k vypouštění odpadních vod z ČOV Oloví I do recipientu 

Kanalizační řád Oloví  

Místo Oloví    

Recipient Bezejmenná vodoteč 

vodohospodářské rozhodnutí 

ze dne 

ŽP-170/2007-231-OŽA, 103/17/ŽP/Oža 
5. 4. 2007, 16. 03. 2017 

Povolené množství vypouštěných odpadních vod do recipientu 

 Prům. l/s Max. l/s m3/měsíc m3/rok 

Q 8,4 9,0  264 902 

Limity kvality  

ukazatel p (mg/l) m (mg/l) t/rok 

BSK5 15 25 3,97 

NL 15 25 3,97 

CHSK Cr 70 90 18,5 

N-NH4+ 15 30 3,97 

7.2. ČOV Oloví Hory 

Tabulka 8 Povolení vodoprávního úřadu k vypouštění odpadních vod z ČOV Oloví Hory do recipientu 

Kanalizační řád Oloví  

Místo Oloví    

Recipient Svatava 

vodohospodářské rozhodnutí 

ze dne 

650/08/ŽP/Oža, změna 9775/2018/MUK-4 
06. 11. 2008, změna 09. 10. 2018 

Povolené množství vypouštěných odpadních vod do recipientu 

 Prům. l/s M3/den Max. l/s m3/rok 

Q 6,2 535 10,0 195000 

Limity kvality  

ukazatel p (mg/l) m (mg/l) t/rok 

BSK5 20 30 3,9 

CHSK Cr 70 90 13,7 

NL 20 30 3,9 

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 18/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

 

8. ÚDAJE O RECIPIENTU A MÍSTU VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

8.1. ČOV Oloví Hory 

Recipient: řeka Svatava, říční km 13,6, č. hydrologického pořadí 1-13-01-117), p.p.č. 836/1 v k. ú. Hory u Oloví, 
obec Oloví 

8.2. ČOV Oloví I 

Recipient: bezejmenný pravobřežní přítok řeky Svatavy (IDVT 10231257), č. hydrologického pořadí 1-13-01-
1170-0-00, ř. km cca 12,750 
 
 

9. ÚČINNOST ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD A VYPOUŠTĚNÍ ZNEČIŠTĚNÍ Z ČOV 

9.1. ČOV Oloví I 

Za období 01-12/2023 byly pravidelným sledováním provozu ČOV Oloví I vykazovány tyto průměrné 
hodnoty: 
 
Tabulka 9 Současný výkon ČOV Oloví I 

 

výkonové parametry ČOV Oloví I za období 01-12/2023 

BSK5 (mg/l) Přítok   172,33 

Odtok  4,23 

NL (mg/l) Přítok  163,8 

Odtok  7,97 

CHSKcr (mg/l) Přítok  408,83 

Odtok  32,0 

BSK5/CHSK 0,42 

Ekv. obyv. (60 g/EO.d) (počet) 362 

vodohospodářská aktivita (dny/rok) 365 

Účinnost ČOV v ukazateli 

BSK 5 (%) 97,5 

NL (%) 95,1 

Množství vypouštěných vod (m3/rok): 45 973 

mailto:info@vodasok.cz


 K a n a l i z a č n í  ř á d  O l o v í   
  str. 19/33 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464 E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088 DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

 

 

 
 

9.2. ČOV Oloví Hory 

Za období 01-12/2023 byly pravidelným sledováním provozu ČOV Oloví Hory vykazovány tyto 
průměrné hodnoty: 
 
Tabulka 10 Současný výkon ČOV Oloví Hory 

 

výkonové parametry ČOV Oloví Hory za období 01-12/2023 

BSK5 (mg/l) Přítok   251,67 

Odtok  6,88 

NL (mg/l) Přítok  266,67 

Odtok  13,2 

CHSKcr (mg/l) Přítok  666,17 

Odtok  39,5 

BSK5/CHSK 0,377 

Ekv. obyv. (60 g/EO.d) (počet) 822 

vodohospodářská aktivita (dny/rok) 365 

Účinnost ČOV v ukazateli 

BSK 5 (%) 97,3 

NL (%) 95,1 

Množství vypouštěných vod (m3/rok): 71 569 

 

mailto:info@vodasok.cz